

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

എട്ടാം സമ്മേളനം

2008 ജൂലൈ 17, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സാമ്യാനത്തെ വിവിധസർക്കാർ ഓഫീസുകളിലും പൊതു മേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളിലും നിലവിലുള്ള ഒഴിവുകൾ യഥാസമയം പി.എസ്.സി.യക്ക് റിപ്പോർട്ട് ചെയ്യാത്തതു മൂലവും പി.എസ്.സി നടത്തുന്ന പരീക്ഷകളിൽ മൂല്യനിർണ്ണയം, റാക്കലിറ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കൽ, നിയമനു നൽകൽ എന്നിവയിലുണ്ടാകുന്ന കാലതാമസം മൂലവും ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ തോമസ് ഉള്ളിയാടൻ മുഖ്യ മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്ന താണ്.
- (2) കാർഷികമേഖലയിൽ സ്വയംപര്യാപ്തത നേടുന്നതിനാവശ്യമായ നടപടികൾ സീക്രിക്കറ്റേറിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. പി. മോഹനൻ കൃഷ്ണ വകുപ്പ് മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം

- (1) പൊതുമേഖലാസ്ഥാപനങ്ങൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർത്ഥനയായ ശ്രീ. മാങ്കോട് രാധാകൃഷ്ണൻ സമിതിയുടെ അംഗപത്രി രണ്ടും അംഗപത്രിമുന്നും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സ്കോളികളുടെയും കുട്ടികളുടെയും വികലംബരുടെയും ക്രഷ്മം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർത്ഥനയായി കെ. കെ. ബൈജാൻ ടീച്ചർ സമിതിയുടെ അഭ്യാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർത്ഥനയായ ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അന്തര്ദ്ദേശികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യർത്ഥനയായ ശ്രീ. സാജുദോർ സമിതിയുടെ പതിനൊലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 ധനകாரணம் :

ധனகாரி வகுப்புமுறை மேல் தொழில் விழுதுகள் 2008-2009-லெல் வெய்ஜரிலேய்க்கூடிய உபயாழ்ர்தமங்களுடைய ஸ்த்ரீமென்று மேல் பூரித்து வய்க்கூன்றான்.

5 நியமனிர்மான காரணம் :

தாசெப்பிரயூன விழுக்கஶ் சபவீஜக்க் கமிட்டிக்கு அயத்களை மென பிரேமேயா.

- (1) 2008-லெ கேரள ஧னகாரி விதி
(பராமரிப்பு அவசானிப்பிக்குந்தான்)
- (2) 2008-லெ கேரள ஧னகாரி (ரஷாங் நவர்)விதி
(பராமரிப்பு அவசானிப்பிக்குந்தான்)

கேரள நியமனலை ஸக்டெக்டியர்,
திருவநந்தபுரம்,
2008 ஜூலை 16.

மேவா. ஏற்றி. கெ.ஜயகுமார்,
ஸக்டெக்டர்.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eighth Session

Thursday, July 17, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Thomas Unniyadan to call the attention of the Chief Minister to the problems reported to have arisen due to the failure in the timely reporting of vacancies to the P.S.C. by various Government Departments and Public Sector Enterprises in the State and also due to the delay in conducting examinations, valuation and publication of rank-lists by the P.S.C and in giving appointments.
- (2) Shri. K. P. Mohanan to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to take steps to attain self sufficiency in the agriculture sector.

III. Presentation of Reports:

- (1)Shri. Mankode Radhakrishnan, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Fifty Second and Fifty Third Reports of the Committee.
- (2)Smt. K.K.Shylaja Teacher, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Fifth Report of the Committee.
- (3)Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Fourth Report of the Committee.
- (4)Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fourteenth Report of the Committee.

IV. Financial Business:

Dr. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement of the Budget for the Year 2008-2009.

V. Legislative Business:

Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (i) The Kerala Finance Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Finance (No.2) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 16, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.